АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От -to. /Л. ££с№ №  т

Об утверждении муниципального задания
для Муниципального бюджетного учреждения
стационарного социального обслуживания
Сузунского района «Дом милосердия»

В соответствии со статьёй 69 Бюджетного кодекса Российской
Федерации

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание для Муниципального

Бюджетного учреждения стационарного социального обслуживания
Сузунского района «Дом милосердия» на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 годов (далее -  муниципальное задание) согласно приложению.

2. Определить ответственным за исполнение муниципального задания
директора Муниципального бюджетного учреждения стационарного
социального обслуживания Сузунского района «Дом милосердия» Кокунову
И.В.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Сузунского
района от 28.12.2023 № 710 «Об утверждении муниципального задания для
Муниципального бюджетного учреждения стационарного социального
обслуживания Сузунского района «Дом милосердия».

4. Настоящее постановление вступа^тЬ силу с 01.01.2025.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы адмииистгащии Сузунского района Корчака А.В.

Глава Сузунского района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сузунского района
от ф.М. № Щ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 гг.

Наименование муниципального учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение стационарного социального
обслуживания Сузунского района «Дом милосердия»

Вид муниципального учреждения
м ун и ц и п ал ьн ое бю дж етн ое учреж ден и е

Виды деятельности муниципального учреждения

дея тел ьн ость  по уходу с обеспечением  п рож ивания  прочая

Коды

Форма
по

ОКУД
Дата 01.01.2025

по
сводному

реестру
По

ОКВЭД
87.90

СП
С

П

Раздел 1

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

1. Наименование муниципальной услуги Уникальный
22.045.0 Предоставление социального обслуживания в стационарной номер по
форме базовому

2. Категории потребителей муниципальной услуги (отраслевому)
0220182 Гражданин, частично утративший способность либо возможность перечню
осуществлять самообслуживание, самостоятельно передвигаться,
обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания,
травмы или наличия инвалидности

22.045.0

. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестров

ой
записи

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименование показателя единица измерения
по ОКЕИ

Виды социальных
услуг
(наименование

показателя)

Категории
(наименование

показателя)

Форма
(наименование

показателя)

наимено
вание

код 2024 год
(очередной
финансовы

й год)

2025год
(1 -й год

планового
периода)

2026 год
(2-й год

планового
периода)

1 2 4 5 6 7 8 9 10

87
00

00
0.

99
.0

.А
Э

24
А

А
01

00
0

010
Предоставление
социального
обслуживания в
стационарной
форме включая
оказание
социально-
бытовых услуг,
социально-

011
Гражданин,
частично
утративший
способность
либо
возможности
осуществлять
самообслужива
ние,

01 Очно 001. Доля получателей
социальных услуг, получающих
социальные услуги от общего
числа получателей социальных
услуг, находящихся на
социальном обслуживании в
организации

процент 744 100 100 100

медицинских услуг,
социально
психологических
услуг, социально
педагогических
услуг, социально
трудовых услуг,
социально
правовых услуг,
услуг в целях
повышения
коммуникативного
потенциала
получателей
социальных
услуг, имеющих
ограничения
жизнедеятельности,
в том числе детей-
инвалидов

самостоятельно
передвигаться,
обеспечивать
основные
жизненные
потребности в
силу
заболевания,
травмы,
возраста или
наличия
инвалидности

002. Количество нарушений
санитарного законодательства в
отчетном году, выявленных при
проведении проверок

процент 744 0 0 0

003. Удовлетворенность
получателей социальных услуг
в оказанных социальных
услугах

процент 744 100 100 100

004. Укомплектование
организации
специалистами, оказывающими
социальные услуги

процент 744 95 95 95

005. Повышение качества
социальных
услуг и эффективности их
оказания
(определяется исходя из
мероприятий,
направленных на
совершенствование
деятельности организации при
предоставлении социального

процент 744 100 100 100

обслуживания)
006 Доступность получения
социальных услуг в
организации (возможность
сопровождения получателя
социальных услуг при
передвижении по территории
учреждения социального
обслуживания, а также при
пользовании услугами;
возможность для
самостоятельного
передвижения по территории
учреждения социального
обслуживания, входа, выхода и
перемещения внутри такой
организации (в том числе для
передвижения в креслах-
колясках), для отдыха в
сидячем положении, а также
доступное размещение
оборудования и носителей
информации; дублирование
текстовых сообщений
голосовыми сообщениями,
оснащение учреждения
социального обслуживания
знаками, выполненными
рельефно-точечным шрифтом
Брайля, ознакомление с их
помощью с надписями, знаками
и иной текстовой и
графической информацией на
территории учреждения;
дублирование голосовой
информации текстовой
информацией, надписями и
(или) световыми сигналами,
информирование о
предоставляемых социальных
услугах с использованием
русского жестового языка

процент 744 100 100 100

(сурдоперевода); оказание иных
видов посторонней помощи

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникал Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема муниципальной Значение Среднегодовой размер
ьныи содержание муниципальной характеризующий услуги показателя объема платы (цена, тариф)
номер услуги условия (формы) наименование единица муниципальной услуги

реестро оказания показателя измерения по
вой муниципальной ОКЕИ

записи услуги
Виды социальных Категории Форма наимено код 2025 2026 год 2027 2025год 2026го 2027услуг (наименовани (наименование вание год (1-й год год (2-й (очеред д (1-й год(наименование

показателя)
е показателя) показателя) (очере

дной
финанс
овый
год)

планово
го

периода)

год
планов

ого
периода

)

ной
финанс
овый
год)

год
планов

ого
период

а)

(2-й
год

плано
вого

перио
да)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

010 011 Г ражданин Очно 001 Численность человек 792 45 45 45
Предоставление частично граждан, Не более 75 процентов
социального утративший

г—^ обслуживания в способность получивших среднедушевого дохода
о стационарной либо социальные услуги получателя социальных
о форме, включая возможности услуг (ч.4 ст.32

оказание осуществлятьо
с
с
"xf

социально- самообслуживан Федерального закона от
бытовых услуг, ие, 28.12.2013 г №442-ФЗ
социально самостоятельно
медицинских передвигаться, «(J0 основах социального

и услуг, социально обеспечивать обслуживания граждан в
< психологических

услуг,
основные
жизненные Российской Федерации")

G\ социально потребности в
педагогических силу

О
услуг, социально заболевания,
трудовых травмы, возраста

о услуг, социально или наличия
о правовых инвалидности
о услуг, услуг вг-
оо целях

повышения
коммуникативного
потенциала
получателей

социальных услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятел ь ности

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
Приказ Департамент по

тарифам Новосибирской
области

05.12.2023 415-ТС/НПА «Об установлении предельных максимальных тарифов на
социальные услуги, предоставляемые поставщиком социальных
услуг получателям
социальных услуг на территории Новосибирской области, и о
признании утратившим силу приказа департамента по тарифам
Новосибирской области от 20.12.2022 № 648-ТС»

Постановление Администрация
Сузунского района

27.12.2023 708 О нормативе финансовых затрат на оказание муниципальной
услуги

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими порядок
оказания муниципальной услуги:

5.1.1. Федеральный закон №  442 от 28.12.2013 «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;
5.1.2. Закон Новосибирской области от 18.12.2014 № 499 «Об отдельных вопросах организации социального обслуживания граждан в

Новосибирской области»;
5.1.3. Федеральный закон №181 от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
5.1.4. постановление правительства Российской Федерации от 24.11.2014 № 1236 «Об утверждении примерного перечня социальных

услуг по видам социальных услуг»;
5.1.5. приказ министерства социального развития Новосибирской области от 31.10.2014 № 1288 «Об утверждении Порядков

предоставления социальных услуг»;
5.1.6. приказ министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2014 № 1446 «Об утверждении Стандартов

социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг»;
5.1.7. ГОСТ Р 52142-2003 «Социальное обслуживание населения. Качество социальных услуг. Общие положения»;
5.1.8. ГОСТ Р 52495-2005 «Социальное обслуживание населения. Термины и определения»;
5.1.9. ГОСТ Р 52498-2005 «Социальное обслуживание населения. Классификация учреждений социального обслуживания»;

5.1.10. ГОСТ Р 52880-2007 «Социальное обслуживание населения. Типы учреждений социального обслуживания граждан пожилого
возраста и инвалидов»;

5.1.11. ГОСТ Р 52882-2007 «Социальное обслуживание населения. Специальное техническое оснащение учреждений социального
обслуживания»;

5.1.12. ГОСТ Р 52883-2007 «Социальное обслуживание населения. Требования к персоналу учреждений социального обслуживания»;
5.1.13. ГОСТ Р 52884-2021 «Социальное обслуживание населения. Порядок и условия предоставления услуг гражданам старшего

поколения и инвалидам» ;
5.1.14. СанПиН 2.1.3678-20 (утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Ф едерации от

24.12.2020 № 44 «Об утверждении санитарных правил СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации
помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих
продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг»).

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

№ Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления
информации

1 Сайт министерства труда и
социального развития Новосибирской
области

Реестр поставщиков социальных услуг.

Наименование и местонахождение, условия оказания услуг, информация о
результатах проверок. Тарифы на предоставляемые услуги, информация об
опыте поставщика услуг.

По мере изменения
действующего
законодательства

О
J Сайт администрации Сузунского

района
Наименование и местонахождение учреждения, информация о
предоставляемой услуге. Информация о результатах деятельности.

1 раз в квартал

4 Телефонная консультация Работники учреждения представляют необходимые разъяснения по
телефону об оказываемой муниципальной услуге

По мере обращения

5 Информирование при личном
обращении

Работники учреждения во время работы учреждения в случае обращения
пользователей представляют необходимые разъяснения об оказываемой
муниципальной услуге

По мере обращения

Часть 2. Сведения о выполняемых работах

Часть 2. Сведения о выполняемых муниципальных работах <2> Раздел

1. Наименование муниципальной работы Работы отсутствуют Код по
______________________________________________________________________________________  общероссийскому

базовому перечню
2. Категории потребителей муниципальной работы или региональному

 _____________________________________________________________________________________  перечню
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы <3>:
Уникальн
ый номер
муниципа
льной
работы

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной
работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
выполнения
муниципальной
работы

Показатель качества
муниципальной
работы

Значение показателя
качества муниципальной
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
работы,в
пределах которых
муниципальное
задание считается
выполненным

наименов
ание
показател
я

единица
измерени
я по
ОКЕИ

20__год
(очеред
ной
финансо
вый год)

20__го
Д (1-й
год
планов
ого
период
а)

20__го
Д (2-й
год
планов
ого
период
а)

в
процен
тах

в
абсолют
ных
показате
лях

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:
Уникальн
ый номер
муниципа
льной
работы

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной
работы

Показатель,
характеризующий
условия (формы)
оказания
муниципальной
работы

Показатель объема
муниципальной
работы

Значение показателя
объема муниципальной
работы

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
объема
муниципальной
работы,в
пределах которых
муниципальное
задание считается
выполненным

наименов
ание
показател
я

единица
измерени
я по
ОКЕИ

20__год
(очеред
ной
финансо
вый год)

20__го
Д (1-й
год
планов
ого
период
а)

20 го
д (2-й
год
планов
ого
период
а)

в
процен
тах

в
абсолют
ных
показате
лях

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание
показател
я

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 10 11 12 13 14

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;

- перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;
- исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;
- иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, не устранимую в
краткосрочной перспективе.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
2.1. Обеспечение санитарно-гигиенических норм в помещениях в соответствии с требования СанПиН 2.1.3678-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности
хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг», утверждённые постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.12.2020 № 44 « Об утверждении санитарных правил СП 2.1.3678-
20».
2.2. Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов в соответствии с приказом М инстроя России от 30.12.2020 № 904/пр «Об
утверждении СП 59.13330.2020 «СНиП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения».

2.4. Соответствие технического оснащения требованиям ГОСТ Р 52882-2007 «Социальное обслуживание населения. Специальное техническое
оснащение учреждений социального обслуживания»;

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти,
осуществляющие контроль за выполнением

муниципального задания
1 2 о

1. Мониторинг исполнения муниципального
задания путем анализа отчетов

Ежеквартально Администрация Сузунского района, отдел
организации социального обслуживания
населения

2. Плановый контроль Г одовой Администрация Сузунского района, отдел
организации социального обслуживания
населения

3. Оперативный контроль По мере необходимости Администрация Сузунского района, отдел
организации социального обслуживания
населения

4 . Рассмотрение претензий на работу
учреждения

По мере поступления Администрация Сузунского района, отдел
организации социального обслуживания
населения

4. Требования к отчетности о ввшолнении муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:

ежеквартально.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

ежеквартально не позднее 15 числа, следующего за отчетным периодом;

ежегодно не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным.

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отсутствуют.

4.4.. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества и объема муниципальной услуги, в пределах которых

муниципальное задание считается выполненным (процентов) 5 %.

СОГЛАСОВАНО
Начальник финансового отдела
администрации Сузунского района

(и н и ц и ал ы , ф ам и ли я)

«_____ >:_______________ 20 г.

Примечания:

<1> - заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания;

<2> - формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования
к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием
порядкового номера раздела;

<3> - заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ}, установленными в общероссийском базовом перечне
или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним -  показателями, характеризующими качество, установленными при
необходимости структурными подразделениями, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений, главным
распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находятся муниципальные бюджетные учреждения, и единицы их измерения;

<4> - заполняется в целом по муниципальному заданию;

<5> - в числе иных показателей может быть указано допустимое и (или) возможное отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах
которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим полномочия учредителя и (или) главного распорядителя
бюджетных средств, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах
которого оно считается выполненным (в процентах или абсолютных величинах). В том случае допустимые (возможные) отклонения,
предусмотренные в подпунктах 3. 1 и 3.2 муниципального задания, не заполняются.